Prefeitura Municipal
de Nova Esperanca
do Sudoeste

INTERVENCOES

Data de Impressao: 27/02/2026 - 04:57:37



Intervencao Ano

3 2016

3 2016

Obra

creche proinfancia
Esta intervencao foi concluida

creche proinfancia
Esta intervencao foi concluida

Contrato/Aditivo Prazo Data Inicial

Contrato
127/2015
Aditivo
1/2017

12 01/06/2016 R$ 1.121.806,73

12 01/06/2016 R$ 1.121.806,73

Valor Total % Medicao

100,00%

100,00%



N23/2016
Data Inicial: 01/06/2016

creche proinfancia

R$ 1.121.806,73



Intervencao X Bem

Bem Patrimonial

6198

Empenho X Intervencao

N2 do Empenho Ano Data Origem
2364 2016 02/06/2016 1

Intervencao X Acao do Planejamento

Pessoa Juridica Cédigo da Acdo Cédigo de Controle de Leis e Atos Data

12409 1 234 02/06/2016

Vigéncia de Documento(s)

Data de Vigéncia N2 do Documento Tipo de Documento

02/06/2016 000000 Convénio

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc.

(Responsavel Dgc. I(Responsavel TipoBoc-(Orga0 Doc. (Orgdo Classe) Responsabilidade Técnica e, Tecnlca
p Técnico) Classe) Ativa?
Técnico)
CPF 03*.*6*,7**-16 ART (CREA) 20**Q*7*+39 Orgamento Sim
CPF 03**6*,7**-16 ART (CREA) 20%*Q*7+*39 Fiscalizagao Sim
CPF 05* *7*.4%+-09 ART (CREA) 20%*0*2**05 Execucao de Obra Sim

Planilhas de Orcamento

Tipo Contrato/Aditivo  Ano CNPJ Lei ou Ato Valor Data % Medicdo

Base 804 R$ 1.267.584,71 01/06/2016

Contrato 127 2015 95.589.289/0001-32 805 R$ 1.121.806,73 01/06/2016 100,00%

Aditivo 1 2017 95.589.289/0001-32 1078 R$ 254.000,00 03/07/2017 100,00%
Acompanhamentos

Lei ou Ato Tipo Nimero Origem Data Tipo de Medicao Contrato/Aditivo % Medicao

797 Medicao 1 Jurisdicionado 02/06/2016 Execucao Indireta - Contrato lczo7n/t2rg§% 2,78%



828

830

831

866

945

977

1055

1093

1094

1101

1133

1197

1218

1237

1252

1281

1359

1406

1409

1455

Paralisacao

Medicao
Medicao
Paralisacao
Medicao
Paralisacdo
Medicao
Medicdo
Medicao
Medicao
Paralisacao
Medicdo
Medicao
Paralisacdo
Medicao
Paralisacao
Medicao
Conclusao
Medicao

Conclusao

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado
Jurisdicionado
Jurisdicionado
Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado
Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado
Jurisdicionado
Jurisdicionado
Jurisdicionado
Jurisdicionado
Jurisdicionado
Jurisdicionado

Jurisdicionado

01/07/2016

03/08/2016

25/08/2016

30/09/2016

02/02/2017

01/03/2017

12/07/2017

25/08/2017

29/08/2017

06/09/2017

30/10/2017

06/02/2018

13/03/2018

04/04/2018

11/05/2018

04/06/2018

19/10/2018

30/11/2018

30/11/2018

30/01/2019

Execugao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Aditivo

Execucdo Indireta - Aditivo

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Aditivo

Contrato
127/2015

Contrato
127/2015

Contrato
127/2015

Aditivo
1/2017
Aditivo
1/2017

Contrato
127/2015

Contrato
127/2015

Contrato
127/2015

Contrato
127/2015

Contrato
127/2015

Contrato
127/2015

Aditivo
1/2017

14,53%

16,95%

39,55%

35,96%

68,00%

65,89%

71,89%

76,50%

80,85%

90,85%

100,00%

100,00%



