

Intervenção	Ano	Obra	Contrato/Aditivo	Prazo	Data Inicial	Valor Total	% Medição
3	2016	creche proinfancia Esta intervenção foi concluída	Contrato 127/2015	12	01/06/2016	R\$ 1.121.806,73	100,00%
3	2016	creche proinfancia Esta intervenção foi concluída	Aditivo 1/2017	12	01/06/2016	R\$ 1.121.806,73	100,00%



### Intervenção X Bem

Bem Patrimonial

6198

### Empenho X Intervenção

 Nº do Empenho
 Ano
 Data
 Origem

 2364
 2016
 02/06/2016
 1

# Intervenção X Ação do Planejamento

Pessoa JurídicaCódigo da AçãoCódigo de Controle de Leis e AtosData12409123402/06/2016

## Vigência de Documento(s)

Data de Vigência№ do DocumentoTipo de Documento02/06/2016000000Convênio

### Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. (Responsável Técnico)	Doc. (Responsável Técnico)	Tipo Doc. (Orgão Classe)	Doc. (Orgão Classe)	Responsabilidade Técnica	Resp. Técnica Ativa?
CPF	03*.*6*.7**-16	ART (CREA)	20**0*7**39	Orçamento	Sim
CPF	03*.*6*.7**-16	ART (CREA)	20**0*7**39	Fiscalização	Sim
CPF	05*.*7*.4**-09	ART (CREA)	20**0*2**05	Execução de Obra	Sim

### Planilhas de Orçamento

Tipo	Contrato/Aditivo	Ano	CNPJ	Lei ou Ato	Valor	Data	% Medição
Base				804	R\$ 1.267.584,71	01/06/2016	
Contrato	127	2015	95.589.289/0001-32	805	R\$ 1.121.806,73	01/06/2016	100,00%
Aditivo	1	2017	95.589.289/0001-32	1078	R\$ 254.000,00	03/07/2017	100,00%

#### Acompanhamentos

Lei ou Ato	Tipo	Número	Origem	Data	Tipo de Medição	Contrato/Aditivo	% Medição
797	Medição	1	Jurisdicionado	02/06/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 127/2015	2,78%

828	Paralisação	2	Jurisdicionado	01/07/2016			
830	Medição	3	Jurisdicionado	03/08/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 127/2015	14,53%
831	Medição	4	Jurisdicionado	25/08/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 127/2015	16,95%
866	Paralisação	5	Jurisdicionado	30/09/2016			
945	Medição	6	Jurisdicionado	02/02/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 127/2015	39,55%
977	Paralisação	7	Jurisdicionado	01/03/2017			
1055	Medição	8	Jurisdicionado	12/07/2017	Execução Indireta - Aditivo	Aditivo 1/2017	35,96%
1093	Medição	9	Jurisdicionado	25/08/2017	Execução Indireta - Aditivo	Aditivo 1/2017	68,00%
1094	Medição	10	Jurisdicionado	29/08/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 127/2015	65,89%
1101	Medição	11	Jurisdicionado	06/09/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 127/2015	71,89%
1133	Paralisação	12	Jurisdicionado	30/10/2017			
1197	Medição	13	Jurisdicionado	06/02/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 127/2015	76,50%
1218	Medição	14	Jurisdicionado	13/03/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 127/2015	80,85%
1237	Paralisação	15	Jurisdicionado	04/04/2018			
1252	Medição	16	Jurisdicionado	11/05/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 127/2015	90,85%
1281	Paralisação	17	Jurisdicionado	04/06/2018			
1359	Medição	18	Jurisdicionado	19/10/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 127/2015	100,00%
1406	Conclusão	19	Jurisdicionado	30/11/2018			
1409	Medição	20	Jurisdicionado	30/11/2018	Execução Indireta - Aditivo	Aditivo 1/2017	100,00%
1455	Conclusão	21	Jurisdicionado	30/01/2019			